
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-579 del 03/07/2018

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e  Relazioni  Sindacali.  Conclusione  della  procedura  di 
mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, 
per la copertura di n. 1 posto del profilo professionale di 
collaboratore  tecnico  professionale,  categoria  D,  del 
CCNL  del  personale  del  comparto  Sanità,  rivolta  a 
candidati  in  possesso  di  laurea  in  scienze  e  tecnologie 
fisiche o laurea in ingegneria energetica e nucleare, presso 
la Sezione provinciale di Piacenza.

Proposta n. PDTD-2018-582 del 03/07/2018

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo giorno 03 (tre)  luglio     2018 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna,  la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 

Conclusione della procedura di  mobilità volontaria tra enti, mediante selezione 

per esame, per la copertura di n. 1 posto del profilo professionale di collaboratore 

tecnico professionale, categoria D, del CCNL del personale del comparto Sanità, 

rivolta a candidati in possesso di laurea in scienze e tecnologie fisiche o laurea in 

ingegneria energetica e nucleare, presso la Sezione provinciale di Piacenza.

 RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 405/2018 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Area Sviluppo 

Risorse Umane e Relazioni Sindacali.  Indizione della procedura di mobilità volontaria tra 

enti,  ai  sensi  dell'art.  30,  D. Lgs.  n.  165/2001, per la copertura  di  n.  1 posto del profilo 

professionale di collaboratore tecnico professionale, categoria D, del CCNL del personale del 

comparto Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in scienze e tecnologie fisiche o 

laurea in ingegneria energetica e nucleare, presso la Sezione provinciale di Piacenza. Nomina 

della Commissione esaminatrice”;

- la determinazione n. 448/2018 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Area Sviluppo 

Risorse Umane e Relazioni Sindacali. Approvazione dell'Avviso della procedura di mobilità 

volontaria tra enti, mediante selezione per esame, per la copertura di n. 1 posto del profilo 

professionale di collaboratore tecnico professionale, categoria D, del CCNL del personale del 

comparto Sanità, rivolta a candidati in possesso di laurea in scienze e tecnologie fisiche o 

laurea in ingegneria energetica e nucleare, presso la Sezione provinciale di Piacenza”;

VISTI:

- l'art.  30 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni,  concernente il 

passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;

- il Regolamento per l’accesso agli impieghi dell’Agenzia, approvato con DDG n. 101/2014, 

con particolare riferimento, tra gli altri, agli artt. 8 e 9 in materia di mobilità volontaria tra 

enti;

PRESO ATTO: 

- che  in  data  25/05/2018  l'Avviso  della  procedura  di  cui  trattasi  è  stato  regolarmente 

pubblicizzato mediante pubblicazione sul sito web di Arpae Emilia-Romagna, e che i termini 

per la presentazione delle domande di ammissione si sono chiusi in data 25/06/2018;

RILEVATO: 

- che non risulta pervenuta alcuna domanda di ammissione alla procedura in oggetto; 

RITENUTO:



- pertanto,  di  considerare  conclusa  con  esito  negativo  la  procedura  di  cui  all'oggetto  per 

mancanza di domande di ammissione;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, la 

Dott.ssa Giulia Roncarati;

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di considerare, con il presente provvedimento, conclusa con esito negativo la procedura di 

mobilità volontaria di cui all’oggetto per mancanza di domande di ammissione.

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott.ssa Lia Manaresi)


